præcedentia, quæ persæpe maximo cum scandalo oriuntur inter ecclesiasticas personas tam sæculares quam regulares, cum in processibus publicis, tum in iis, quæ fiunt in tumultu defunctorum corporibus, et deferenda umbella, remota omni appellatione, et non obstantibus quibuscunque.

« XXIX. Statuit ibidem sancta synodus, ut exempli omnes, tam clerici sæculares quam regulares quicunque, etiam monachi, ad publicas processiones ab episcopo vocati, accedere compellantur. Quod fieri posse censuit sacra congregatio, etiam compellendo eos per penas vel censuras ecclesiasticas; nec eo casu absolvi posse a suis superioribus, quia sunt excommunicationes ab homine, quarum absolutio petenda est a iudicibus, qui eas tulerunt, vel a Summo Pontifice. Excipit tantum sacra synodus a publicarum processuum officio monachos, qui in strictiori clausura perpetuo vivunt (125).

« XXX. Regularis non subditus episcopo, qui intra claustra monasterii degit, et extra ea ita notorie deliquerit, ut populo

quod a nobis in omnibus approbatur et confirmatur. » Hæc Bened. XIV, l. c.

(123) « Quoniam vero in Tridentino decreto (sess. xxiii, cap. 16) episcopis præcipitur, ut *singuli in suis ecclesiis interdiciant, ne cui vago et ignoto sacerdoti missas celebrare liceat*; jure pariter Joseph cardinalis Spinelli archiepiscopus Neapolitanus... sub pena suspensionis a divinis ipso facto incurrenda, etiam regularibus injunxit, ne quempiam exterum sacerdotem in suis ecclesiis celebrare permittant, sine prævia ordinarii licentia... Pro sua quippe rerum ecclesiasticarum notitia probe noverat idem cardinalis, prædicti decreti virtute factam esse episcopis facultatem etiam censuris animadvertendi in contumaces et inobedientes regulares. » Bened. XIV, *De synod. diœces.*, lib. ix, cap. 15, n. 5.

(124) Quod non teneantur regular. ad officia festorum, decisum refert Barbosa, allegat. 105, n. 34, *De offic. et potest. episc.*; Gavantus, in *Manual. episc.*, v. *Regularium jura sub episcopis*, n. 27. Decretum ut exstat apud Barbosam, l. c., est hujusmodi. « Congregatio Concilii censuit, decretum cap. 12... sess. xxv De regularibus, ita esse intelligendum, ut regularium ritus illis festis semper permaneant quoad missas celebrandas, et cætera divina officia, tam publice quam privatim ab ipsis regularibus in eorum ecclesiis persolvenda, nec circa hæc ab ipsis quoquo modo quidquam contrarium eidem regularibus præcipi posse. Quod si de facto præceperint, regulares nequaquam ipsis episcopis obedire teneri. »

Porro « regulares omnes etiam exempti subjacent episcopis in festis colendis... et peccant contra præceptum observationis festorum, a qua obligatione non eximuntur regulares, cum nullum, quod viderim, illis sit privilegium concessum, quo in diebus festis possint in labore suorum monasteriorum operibus servilibus sæculares, et ipsi religiosi occupari; quapropter ut jam licite facere aut permittere possint, petere licentiam, ab episcopo tenentur... sine dicta enim licentia laborantes et prælati permittentes laborare in dictis diebus, peccato sunt irretiti. » Barbosa, cit. allegat. 105, n. 33.